» Garnerius e t i am, miles q u i d a m , quicquid decime Bonboii habeba t 
Deo et f ra t r ibus istis larg-itus est. Testes h u j u s r e i : E r n a u d u s presbiter , 
Ra inaudus jEsfear^;, Ascelinus, Drog^o Pastels. 

» Deinde El isabeth, uxor Alrolli, j a m in extremis posita, dédit sepe-
dictis f r a t r ibus , concedentibus g-enero et filiabus ipsius et Adelaide 
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domina a qua ea habebat, duo jug-era cujusdam ai^abilis terrç. Testes : 
Willelmus major , Nevelonus et Petrus fratres. 

» Simili modo Guillelmus de Monte-Leobovio (*) dédit eis alia v 
jug-era teiTe que apud Reg-entum possidebat. Testes: Leodeg-aiius, 
Garnerius, Rainaldus, Judicaelus. 

» Postmodum Amelina et Ilduinus fîlius ejus dederunt eidem loco et 
fratribus tria jug-era terre quam apud Iboscellum possidebant, conce-
dentibus filiis et fîlia ipsius. Testes: Isembardus, Ing-erannus, Asceli-
nus, Rog-erius, Duramius, Obertus. » • 

(Cari, de Tiron, 70 r°.) 

GGLXXXIV. 

Don au prieuré de Ferrières par André Bégon de tout 
ce qu'il possédait. 

(1145 circa.) 

« Notum sit quod Andi^eas Reg-onus uxorque sua concesserunt se et 
omnia sua monacbis Tironensibus apud Ferrarias. Hoc donum feeerunt 
et concesserunt sine ullius calumpnia, ante Savaricum, Maulleonis 
dominum (^), in cujus Castro illi habitabant, ipso etiam Savarico 
annuente, pro anima Pétri de Monte-Rabeni, et pro sua parentumque 
suorum, videntibus : Guilleimo Sancti-Amandi sacerdote, Vaslino pel-
litario, Fulcone de Gereseio, Isenberto monacho. 

» Iste homo, scilicet Andréas, tanto animi afPectu quecumque habe-
bat larg-itus est monacbis, ut nicbil sibi retinuit prêter usum cotidia-
num, cibuni videlicet et vestitum, quamdiu in seculum permanserit. 

(1) Dans une autre charte, le même personnage est appelé Guillelmus de Monte-Leti-
Bovis, ce qui était son véritable nom. 

(^) Savary de Mauléon est un des plus illustres capitaines du XIP siècle ; il prit une 
part active à toutes les luttes de la France contre l'Angleterre. 11 est célèbre non-seule-
ment par ses faits d'armes sur mer et sur terre, mais aussi par les chansons et romans 
qu'il composa. A sa mort, la baronnie de Mauléon passa dans la maison de Tbouars. 
Mauléon a perdu son nom depuis 1736, où le comte de Châtillon la fit ériger en duché-
pairie sous le nom de Châtillon-sur-Sèvre. 
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sed imiversa Deo servicntibiis tribuit, bestias videlicet omnes, domos, 
vxneas, ccnsiisqiie suorum ortorum (') et vinearum. De xxx" et duobus 
ortis qui sunt in quodam loco exeunt de censu x solidi et ix denarii ad 
Pascam reddendi ; item alio loco sunt orti x et viii, ex quibus ad Pas-
cham, siciit de siipradictis, redduntur vi solidi et i denarius ; rm^sum 
alio in loco sunt orti xin""^, ex quibus exeunt im solidi et vi denarii ; 
alio vero in loco sunt orti nu, ex quibus xvi denarii solvuntur ; iteruna 
ad Auri-Vallem de illis ortis qui ibi sunt redduntur ii solidi et vi denarii ; 
item in alio loco de Yineoclis exeunt de censu if solidi et duo denarii : 
xx" scilicet et vu solidi iiii" que denarii sunt secundumnumeruni is tum. 
Hoc quoque sciendum est quod de unoquoque orto redduntur iiii 
numnii. »